
TIEDOTE LIITU-TUTKIMUKSESTA 

Lapsenne koulu on mukana opetus- ja kulttuurimi-
nisteriön rahoittamassa Lasten ja nuorten liikunta-
käyttäytyminen Suomessa (LIITU) -tutkimuksessa. 

Tutkimuksessa kootaan tietoa suomalaisten lasten ja 
nuorten liikkumisesta, liikunta- ja terveyskäyttäytymi-
sestä, paikallaanolosta ja unesta sekä liikuntaan liitty-
vistä asenteista, arvoista ja kokemuksista. Lukuvuoden 
2023–2024 aikana tutkimus toteutetaan valtakunnalli-
sesti perus- ja toisen asteen opetuksessa. Näin saadaan 
arvokasta kansallista tietoa lasten ja nuorten liikunta-
käyttäytymisestä ja sen muutoksista.  

Lukuvuonna 2023–2024 koulussanne toteutetaan 
oppitunnilla täytettävä verkkokysely.    

Osallistuessaan LIITU-tutkimuksen kyselyyn, lapsen-
ne täyttää oppitunnilla internetpohjaisen liikunta- ja 
terveyskäyttäytymistä koskevan kyselyn. Kyselyn alussa 
kuvataan tutkimuksen tarkoitus ja aineiston käyttö 
(tietosuojailmoitus) sekä pyydetään oppilaan suostumus 
kyselyyn osallistumisesta: Rasti ”Suostun osallistumaan” 
-ruutuun. Lomake aukeaa vain suostumuksen antaneille. 
Kyselylomakkeet täytetään nimettöminä. Vastauksia EI 
tarkastella yksilötasolla, vaan suurempina kokonaisuuk-
sina, jolloin yksilönsuoja säilyy koko tutkimuksen ajan. 
Kyselyn toteuttamisesta vastaa Jyväskylän yliopiston 
Terveyden edistämisen tutkimuskeskus apulaisprofessori 
Sami Kokon johdolla.

LIITU-aineistosta julkaistaan perusraportti, jolla on mer-
kittävä kansallinen arvo. Tutkimustuloksia julkaistaan 
niin kansallisissa kuin kansainvälisissä tiedejulkaisuissa, 

mutta myös liikunta-alan ammattilehdissä sekä käy-
tännön toimijoiden koulutusseminaareissa ja vastaa-
vissa tilaisuuksissa. Tulokset esitetään ryhmätasolla ja 
raportoidaan niin, ettei niistä voi tunnistaa yksittäisiä 
tutkimukseen osallistujia.

Tutkittavan oikeudet
Lapsenne koulun rehtori on antanut luvan tutkimuksen 
tekemiseen koulussa, ja Jyväskylän yliopiston eettinen 
toimikunta on antanut tutkimuksesta puoltavan lau-
sunnon. Tutkimukseen osallistuminen on täysin vapaa-
ehtoista. Lapsi tai nuori voi kieltäytyä tutkimuksesta tai 
keskeyttää tai perua osallistumisensa milloin tahansa 
syytä ilmoittamatta. Tutkimuksesta, siitä kieltäytymisestä 
tai sen keskeyttämisestä ei aiheudu lapsellenne mitään 
haittaa. Tutkimukseen osallistumisesta ei aiheudu kulu-
ja. Tutkimukseen osallistumisesta ei makseta korvausta. 
Voitte halutessanne kieltää lastanne osallistumasta 
tutkimukseen ja ilmoittaa siitä kyselyn toteuttavalle 
opettajalle. 

Kyselyaineistot arkistoidaan Jyväskylän yliopistossa 
luottamuksellisesti käyttäjätunnuksen ja salasanan taka-
na. Aineistot analysoidaan ja raportoidaan laajempina 
kokonaisuuksina ilman tunnistetietoja. 

Mikäli haluatte lisätietoa tutkimuksesta, vastaamme 
mielellämme kysymyksiinne.

LIITU-tutkimuksella on myös oma verkkosivu, jossa on 
kaikki oleellinen tieto tutkimuksesta: www.jyu.fi/liitu  
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UKK-instituutin johtaja 
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Hyvä oppilaan huoltaja! 
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